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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-ATU-1

ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDO-
RES DEL CENTRO DE DATOS DE LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA
LIMAY CALLAO - ATU

En la ciudad de Lima, a los 14 dias del mes de agosto del 2024, en las instalaciones de la Unidad
de Abastecimiento de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU, se reunieron
los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04, encargado de la pre-
paracién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFI-
CADA N° 012-2024-ATU-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de la “ADQUISICION
DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDO-RES DEL CEN-
TRO DE DATOS DE LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA Y CALLAO —
ATU”, sesion a fin de desarrollarse el siguiente punto de la agenda:

AGENDA:

v Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°012-2024-ATU-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion
de la “ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO
PARA SERVIDO-RES DEL CENTRO DE DATOS DE LA AUTORIDAD DE TRANS-
PORTE URBANO PARA LIMAY CALLAO - ATU”.

v' Desarrollar las etapas de Admisién, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de
Buena Pro de las ofertas registradas en el SEACE.

Antes del desarrollo de la agenda, es pertinente tener en consideracién que tal como se ha se-
fialado en las Opiniones N° 093-2019-DTN y N° 073-2021-DTN, el comité de seleccion no tiene
competencia ni funcién de realizar fiscalizacion posterior sino privilegiar la presuncién de veraci-
dad' de los documentos presentados por los postores, motivo por el cual la revisién de los docu-
mentos se realiza en amparo de dicho principio regulado en el TUO de la Ley N° 27444 Ley de
Procedimiento Administrativo General.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

De la revision de la plataforma SEACE, se observa los siguientes participantes registrados para
el presente procedimiento de seleccion:

oe

SOCIEDAD ANONIMA CLRRADA 4

20321433257 XENTICSALC. 22/07/2024 vilido 22/07/2024

20550024447 R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 03/08/2024 Vilide ©3/08/2024

vilide 20/07/2024
2,

20310032684

vitido

33/0772014 20

03/08/2024 Vilido 03/08/2024 20605775111 Qe
20608505287 ECLEPERU S.AC. 22/07/2024 Vilido 22/07/2024 20608505197 Qe
20609384043 GRUPO V&S ASOCIADOS S.R.L. - GRUPO V&S ASOCIADOS 24/07/2024 Vitido 24/07/2024 20609384043 Qerl

RUC 20605773111  SOAPERUS.R.L

4§ JIYR SAC 23/07/202¢ Vilido 23/07/2024 20609911311

13 Proverdorcon RUC 20010806100  SOFTKEY DIGITAL SA.C. 20/07/2024 vitido 20/07/2024 20610306300 o233

18 RrUC wr ELRL 0270872024 vilido 02/08/2024 30613499391 Qo)

17 Provesdorcon RUC 20011267604  G4BYTE S.AC. 24/07/2024 vilido 24/07/2014 20613167694 of
i 31

! Articulo IV. Principios del procedimiento administrativo

El procedimiento administrativo se sustenta fundamentalmente en los siguientes principios, sin perjuicio de la vigencia
de otros principios generales del Derecho Administrativo:

(...)

1.7. Principio de presuncion de veracidad.- En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los
documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta Ley, responden a la verdad
de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario.
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Por otra parte, conforme al cronograma de seleccién, con fecha 08 de agosto de 2024 fue la
etapa de presentacion de ofertas electrénica a través del SEACE, registrandose las ofertas de
los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA ¥ CALLAO
Nomenclatura : AS-5M-12-2024-ATU-{

Nro. de convocatorla : 1

Objato do contratacién : Bien

Descripcion del objoto ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDORES DEL CENTRO DE DATOS
DE LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO PARA LIMA Y CALLAQ , ATU

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha P l Hora P 6 _| Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDORES DEL CENTRO DE DATOS DE LA AUTORIDAD DE

TRANSPORTE URBANO PARA LIMA Y CALLAO ; ATU

| 20612267694 | 64BYTE S.A.C. l 08/08/2024 | 22:46:34 l Electronico

Cabe sefialar que el proveedor Daily Technology S.A.C. no registré correctamente su oferta, por
lo que de la revision de la plataforma SEACE se observa que la misma se encuentra en estado:
“Borrador no enviado”, segun la siguiente imagen:

Il 20353404611 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 08/08/2024 19:03:20 20553404631 - = Borrador na enviado Valido o I
2 20612267694 G4BYTES.AC 03/08/2024 155 20512267694 08/08/2024 2:46:34 Emviado Valido 0y

2regsias enccrtratas, s 2reg nia ce 1 2. 25 111

En ese sentido, a pesar de los documentos que forman parte de su oferta se visualizan en la
plataforma SEACE y se ha descargado para que obre en el expediente de contratacion, no sera
materia de revision por parte del comité de seleccion.

v ETAPA DE ADMISION:

Acto seguido, se procede a verificar que las ofertas cumplan con la acreditacion de la docu-
mentacioén solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad con lo establecido en el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obte-
niendo el siguiente resultado:

En ese sentido, el comité de seleccion procede al desarrollo de la admision de ofertas obte-
niendo los siguientes resultados:

POSTOR 1

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA 64BYTE S.A.C.

SI CUMPLE / NO CUMPLE

o =
1D)ecl.a\raclon jurada de datos del postor. (Anexo N Obligatorio Si CUMPLE
Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal, apo-
derado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del . : .
certificado de vigencia de poder otorgado por per- Obligatans 3| CLUMPLE
sona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consor-
cio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del . . "

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Obligatario S| CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Espe-
cificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

a)

b)

0)

d) Obligatorio Si CUMPLE

e‘\\'\W/,
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5:;:r?:::xjgﬁgi)de plazo de prestacién de en Obligatorio si CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdin, el domicilio coman y las
h) | obligaciones a las que se compromete cada uno| Obligatorio NO CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio, asi como el por-
centaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obliga-
toriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo

~

9

L componen son expresados con dos (2) decimales. Obligatorio S SIIEEE
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
ESTADO DEL POSTOR ADMITIDA

e 64BYTE S.A.C.

De la revisién de la propuesta presentada por el postor, se aprecia que adjunta la docu-
mentacion de presentacion obligatoria sefialada en el numeral 2.2.1.1 de las Bases Inte-
gradas, por lo que su propuesta es declarada ADMITIDA.

v ETAPA DE EVALUACION:
El comité de seleccién, en aplicacion del articulo 74 del Reglamento de la LCE, procede a
determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacién, al respecto se precisa

que el PRECIO es el unico factor de evaluacion para el presente procedimiento de seleccion.

A. PRECIO (100 Puntos)

Pi = Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

PUNTAJE ECONOMICO

PUNTAJE DE LA EVALUA-
POSTOR MogggR?i LA CION ECONOMICA
(PUNTOS)

64BYTE S.A.C. S/ 381,520.00 100.00 1°

ORDEN DE
PRELACION

Asimismo, segun Anexo N° 11 el postor 64BYTE S.A.C. (Folio 46), solicita la bonificacion
del 5% sobre el puntaje total obtenido por tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa,

@/ por lo que obtiene el siguiente puntaje:
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION DEL 5% A LAS MYPE.
PUNTAJE DE LA EVALUA- ORDEN DE PRE-

POSTOR CION ECONOMICA
(PUNTOS) FACION
64BYTE SA.C. 105.00 1°

Luego de culminada la evaluacién, se procedera a la etapa de calificacion de las ofertas
para determinar si el postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccién
especifica de las bases integradas.
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ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de seleccién debe determi-
nar si la oferta cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica

de las mismas.

Por su parte el articulo 75° del Reglamento sefiala que “Luego de culminada la evaluacién,
el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,

segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion es-
pecificados en las bases (...)". En tal sentido se procede al siguiente detalle de acuerdo al

orden de prelacién obtenido en la etapa de evaluacién:

64BYTE S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE / NO
CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
1,200,000.00 (Un millén doscientos mil con 00/100 soles), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
anos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisiéon del comprobante de pago, se-
gun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 100,000.00
(Cien mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la con-
formidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de
micro y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

¢ Adquisicion y/o servicio de licenciamiento y/o suscripciones de sistemas
operativos.

¢ Adquisicion y/o servicio de licenciamiento y/o suscripciones de bases de
datos.

¢ Adquisicion y/o servicio de licenciamiento y/o suscripciones de herra-
mientas de colaboracién en general.

e Adquisicién y/o servicio de licenciamiento y/o suscripciones de software
en general.

Si CUMPLE (*)

C. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

SI CUMPLE / NO

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Requisitos:
Un (01) Especialista en nube del producto ofrecido: i
La experiencia requerida no podra ser menor de dos (02) afios en la insta- S| CUMPLE
lacion y/o configuracion y/o soporte de soluciones en administracion de ser-
vidores de la solucién ofertada.

CONCLUSION CALIFICA

(*) Al respecto, se visualiza que el depdsito del monto facturado remitido por el postor es
realizado con anterioridad (06 de mayo de 2024) a la fecha de emision de la factura electré-
nica correspondiente (21 de junio de 2024). No obstante, se mantiene la trazabilidad de la
documentacion presentada considerando que se visualiza la entidad del sistema financiero,
se identifica al postor como titular de la cuenta a la cual se realiza el abono, asi como la
correspondencia entre los montos. Asimismo, el comité de seleccion toma como referencia
la Resolucion N° 1194-2024-TCE-S5, de fecha 09 de abril de 2024, el cual indica que: “En
relacién con ello, cabe indicar que, las bases integradas, que estan en concordancia con las
bases estandar, solo requieren que los postores presenten los comprobantes de pago y el
documento que acredite el pago (reporte de estado de cuenta en este caso) a fin de acreditar
su experiencia, sin establecer mayor requisito, menos atin ha contemplado alguna regla
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relacionada a la oportunidad de pago; asimismo, se debe tener en cuenta que, en las rela-
ciones comerciales privadas existen diversos supuestos como el pago adelantado, en partes
o el financiamiento directo.”

Del mismo modo, se toma en consideracion la Resolucion N° 2244-2024-TCE-S5, de fecha
17 de junio de 2024, a través del cual la Sala N° 5 del Tribunal de Contrataciones del Estado,
sefiala que: “Ahora, si bien de los véuchers de depdsito antes reproducidos se advierte que
los depositos a favor del Impugnante fueron realizados en fecha anterior a la emision de la
factura electronica correspondiente, tal hecho no determina falta de trazabilidad de la docu-
mentacion presentada, mas aun si la sumatoria de los depdsitos en los vouchers identifica-
dos por el Impugnante corresponden a los montos que indican las referidas facturas (...).”

v" OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En virtud de lo sefialado en parrafos precedentes se otorga la buena pro de la ADJUDICA-
CION SIMPLIFICADA N° 012-2024-ATU-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién
de la “ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO PARA
SERVIDORES DEL CENTRO DE DATOS DE LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE UR-
BANO PARA LIMA'Y CA-LLAO — ATU", al siguiente postor:

N° RUC POSTOR MONTO ADJUDICADO
1 20612267694 64BYTE S.A.C. S/381,520.00

Asimismo, se acuerda que, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, se solicite
al Organo Encargado de las Contrataciones realizar la verificacién posterior de los docu-
mentos que contiene la oferta presentada por el postor 64BYTE S.A.C., de conformidad con
el numeral 64.6 del articulo 642 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente sesion, luego que fue leida y suscrita la
presente Acta por los miembros titulares en sefal de conformidad.

Atentamente,

2
PRESIDENTE

(O A~
O RAYMUNDO SAENZ PALOMINO JORGE ANTONIO LOPEZ APAICO

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

2 Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de las contrataciones o el érgano de
la Entidad al que se le haya asignado tal funcidn realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor
ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién o
documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo
de la oportunidad en que se hizo la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al
Ministerio Publico para que interponga la accién penal correspondiente.

(Subrayado y negrita propio)
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